
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35» 

 

Приказ 
 

02.10.2013г.                                                                                                                  № 155 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2013 – 2014 учебном году. 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 19.12.2013 «Об 

образовании Российской Федерации», Положением о всероссийской 

олимпиаде школьников, утвержденном приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 02.12.2009 № 695, распоряжением 

министерства образования Иркутской области от 13.09.2013 № 895-мр «Об 

организации всероссийской олимпиады школьников в 2013/14 учебном году 

в Иркутской области», на основании приказа Департамента образования 

администрации г. Братска «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников в 2013 году» от 16.09.2013 № 521, с 

целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний в школьной среде, 

активизация работы факультативных, специальных курсов. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести для учащихся 5-11 классов МБОУ «СОШ № 35» школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников с 09.10.2013 по 06.11.2013. 

2. Назначить школьным координатором Всероссийской олимпиады 

школьников Уварову Т.В., заместителя директора по НМР. 

3. Утвердить Положения «О порядке проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников» (Приложение 1.), «О предметной 

комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» 

(Приложение 2.). 

4. Перминовой О.В., администратору школьного сайта, поместить 

Положения на сайте и обеспечить информационную поддержку Олимпиады 

через сайт школы. 

5. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, график 

проведения и состав оргкомитета и предметных комиссий школьного этапа 

Олимпиады (Приложение 3.,4.). 

6. Провести торжественное открытие всероссийской олимпиады 

школьников - 9.10.2013 в 11.20 и закрытие школьного этапа - 6.11.2013г. в 

9.40.  

7. Назначить Ворсину С.П., лаборанта кабинета информатики, 

ответственным за тиражирование и комплектование текстов, возложить на 



неѐ ответственность за соблюдение конфиденциальности по данному 

вопросу. 

8. Руководителям предметных методических объединений:  

- организовать участие обучающихся во Всероссийской олимпиаде;  

- подготовить списки участников Олимпиады до 03.10.2013. 

- подготовить тетрадные листы со штампом школы до 07.10.2013; 

- сдать протоколы результатов Уваровой Т.В. на следующий день после 

проведения Олимпиады; 

- подготовить анализ о выполнении олимпиадных заданий 

обучающимися и сдать Уваровой Т.В. до 27.10.2013. 

9. Школьному координатору Уваровой Т.В. обеспечить представление в 

отдел общего образования: 

- не позднее двух дней после проведения каждой предметной олимпиады 

протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(победители и призеры  9-11 кл.); 

- отчетов по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2013/2014 учебного года; 

- не позднее 30.10.2013 - заявку на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2013 году. 

10. Контроль за выполнением приказа возложить на Уварову Т.В. 

 

 

 

И. о. директора МБОУ «СОШ № 35»    М.В. Лебедева 

 



Приложение 3. 

к приказу МБОУ «СОШ № 35»  

от 02.10.2013 № 155 

 

СОСТАВ 

 школьного организационного комитета 

школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников 

 

Председатель: Уварова Т.В., школьный координатор, заместитель 

директора по НМР; 

Члены оргкомитета: 

1. Куневич О.В., учитель информатики, руководитель МО учителей 

информатики; 

2. Пынькина В.А., учитель истории, руководитель МО учителей 

истории и обществознания 

3. Правилова И.С., учитель биологии, руководитель МО учителей 

естественно-научного цикла 

4. Емельянова Л.А., учитель физической культуры, руководитель 

учителей физической культуры и ОБЖ; 

5. Вальтер О.А., учитель рус. яз. и литературы, руководитель МО 

учителей русского языка и литературы; 

6. Корзик С.М., учитель технологии, руководитель МО учителей 

технологии и дополнительного образования; 

7. Черняева Н.С., учитель иностранного языка, руководитель МО 

учителей иностранного языка. 

Секретарь: 

Вальтер О.А., учитель рус. яз. и литературы



Приложение 4. 

к приказу МБОУ «СОШ № 35»  

от 02.10.2013 № 155 

Перечень общеобразовательных предметов,  

график проведения и состав предметных комиссий школьного этапа 

всероссийской Олимпиады школьников 
 

Дата проведения Предмет Класс 

9 октября 

(среда) 
Математика 5-11 

История 7-11 

11 октября 

(пятница) 

Химия 9 -11 

Обществознание 7-11 

12 октября 

(суббота) 
Физическая культура 5-11 

16 октября 

(среда) 

Русский язык 5-11 

Информатика 7 -11 

18 октября 

(пятница) 

География 7 -11 

Физика 7-11 

19 октября 

(суббота) 
Технология 5-11 

23 октября 

(среда) 

Английский язык /  

Немецкий язык 
7-11 

Основы безопасности и жизнедеятельности 7-11 

25 октября 

(пятница) 

Литература 5-11 

Право 10-11 

26 октября (суббота) Биология 7 – 11 

 


